INDICAÇÃO Nº ___/2025
Autor: Gabinete Vereador Edison Costa
Senhor Presidente, Marcos de almeida cognolato
O Vereador Edison Costa que esta subscreve, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, indica ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal Fernando Camiletti que seja realizado o concerto docalçamento na Avenida Cristo Rei, nas proximidades da Paróquia Cristo Rei.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação visa atender às solicitações de moradores e transeuntes da região,considerando que o calçamento da Avenida Cristo Rei apresenta desníveis, buracos epedras soltas, o que tem causado transtornos à população e oferece risco de acidentesa pedestres e condutores de veículos.
A execução do concerto é uma medida simples e necessária para garantir a segurança,a mobilidade urbana e a conservação do patrimônio público, evitando que os danosse agravem e demandem intervenções mais custosas no futuro.
Dessa forma, solicita-se ao Poder Executivo Municipal que, por meio do setorcompetente, providencie os reparos necessários no calçamento da referida via omais breve possível.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sooretama/ES, 29 de Outubro de 2025.

EDISON CARLOS COSTA RODRIGUESVereador AutorCâmara Municipal de Sooretama – ES

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310036003300350034003A005000

Assinado eletronicamente por EDISON COSTA em 29/10/2025 13:58

Checksum: A49164663DF76CEC450D635AA96E8149E0BF51844254CC429ADC40A8416BB8DE

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.